que constou na parte dispositiva desta o seguinte: 

Assim  sendo,  à  vista  do  quanto  exposto  e  mais  que  dos  autos  consta,  julgo 
PARCIALMENTE  PROCEDENTE  o  presente  pedido,  condenando  as  promovidas, 
solidariamente, a pagar o valor de R$3.037,50 (três mil trinta e sete reais e cinquenta 
centavos),  devendo  o  retro  citado  valor  ser  corrigido monetariamente  pelos  índices 
oficiais e acrescido de juros de 1% ao mês a partir da citação. 

Com  a  mais  a  respeitosa  vênia,  assim  o  fazendo,  afigura‐se  a  v.